
           II MARCHA BUTRERA BIKE BTT

 06/07/2014

Clasificación Absoluta Ruta Larga 33,0 Km.(3 Vueltas)

Pos. Dor. Nombre Club Pos.  Categ. 1ªVuelta 2ªVuelta 3ªVuelta Tiempo Km/h.

1 49 GONZALO DUEÑAS, PABLO JG BIKES-SOBRE RUEDAS CD 1 0:29:38 31:48 32:27 1:33:53 21,29

2 39 GARRIDO RUIZ, SANTIAGO JG BIKES-SOBRE RUEDAS CD 1 0:29:37 31:50 32:27 1:33:54 21,29

3 79 PEREDA DE LOZAR, GORKA TEAM PUTXERAS 2 0:31:35 34:36 33:55 1:40:06 19,8

4 32 FORTUNATO SUAREZ, ANTONIO BTT VILLARCAYO 3 0:31:54 34:30 35:32 1:41:56 19,6

5 78 PENA HERNAEZ, JOSU ZONA BIKE 2 0:31:54 34:29 36:27 1:42:50 19,41

6 7 BARBERO GARCIA, ALVAR BTT VILLARCAYO 3 0:31:53 35:42 37:31 1:45:06 18,85

7 4 AVELLANAL, IKER MENDIZ MENDI TALDEA 4 0:33:19 36:05 36:53 1:46:17 18,67

8 6 AYUSO CASTRILLO, ENRIQUE C.D COMARCA PINARES 4 0:33:40 37:36 38:36 1:49:52 18,16

9 36 GARCIA SANTAMARIA, SERGIO TEAM PUTXERAS 5 0:34:29 38:31 38:40 1:51:40 17,83

10 42 GÓMEZ PUENTE, NEFTALI TEAM PUTXERAS 6 0:34:26 38:35 38:40 1:51:41 17,83

11 87 ROMERO, ISRAEL MEDINA DE POMAR 7 0:34:15 38:38 39:49 1:52:42 17,67

12 89 SAIZ ANTOLIN, EMILIO MAS BICI 1 0:37:13 38:45 38:16 1:54:14 17,36

13 100 VILA JIMENEZ, DAVID CLUB CICLISTA BRIVIESCA 5 0:34:16 38:43 41:21 1:54:20 17,36

14 68 MARURI TERREROS, JON SC BIKERS 6 0:37:22 39:14 37:45 1:54:21 17,36

15 64 MARTINEZ GARCÍA, CARLOS CLUB DEL BARRO MTB 2 0:36:44 39:13 38:34 1:54:31 17,36

16 57 JUEZ QUINTANA, EDUARDO BIKEXTREM 8 0:37:40 38:43 38:51 1:55:14 17,21

17 31 FERNÁNDEZ-NAVAMUEL PEREDA, MIKEL MOZARES BTT 7 0:36:45 38:59 40:11 1:55:55 17,21

18 84 PÉREZ SÁEZ, PABLO 1 0:37:14 39:06 39:56 1:56:16 17,06

19 96 TORRE DIEZ, RAMON MEDINA DE POMAR 9 0:36:46 39:26 40:13 1:56:25 17,06

20 24 DEL OLMO SANZ, HECTOR ZONA BIKE 10 0:36:19 39:52 40:21 1:56:32 17,06

21 74 MONCALVILLO VELASCO, JOSE ANTONIO DREAM BIKE 3 0:37:38 39:37 39:20 1:56:35 17,06

22 80 PEREDA PEÑA, RUBEN MOZARES BTT 8 0:36:46 39:35 40:52 1:57:13 16,92

23 9 BARCINA FERNANDEZ, ANDRES BTT VILLARCAYO 4 0:37:03 39:58 41:44 1:58:45 16,77

24 16 CARRIAZO GRACIA, BORJA 11 0:37:18 39:53 42:27 1:59:38 16,63

25 61 MARAURI RUIZ, DIEGO MAS BICI 5 0:37:36 41:19 42:04 2:00:59 16,5

26 75 MONDRAGON MARTINEZ, RAUL CADIÑANOS GLOBERSPOWER 12 0:37:39 41:22 42:00 2:01:01 16,36

27 83 PEREZ LOPEZ, ROBERTO 9 0:38:45 41:01 41:45 2:01:31 16,36

28 95 TOME MARTINEZ, LUIS MIGUEL CLUB DEL BARRO MTB 13 0:38:50 41:37 41:04 2:01:31 16,36

29 26 EDROSO FERNANDEZ, JESUS BTT VILLARCAYO 14 0:39:56 40:45 42:30 2:03:11 16,09

30 76 NEBREDA CHICO, FERNANDO RUTEROMODUBEOBTT-LA PIEDRA 2 0:38:12 42:21 43:11 2:03:44 16,09

31 29 FERNANDEZ RICONDO, MANUEL ALEJANDROMUDDY TRAILS 15 0:39:57 41:45 42:41 2:04:23 15,96

32 92 SANZ ANICETO, RODRIGO FLYBOAR BIKE RACING TEAM 16 0:41:18 42:12 41:39 2:05:09 15,84

33 98 UGARTE MUGA, LUISMA BTT VILLARCAYO 17 0:39:00 44:12 42:29 2:05:41 15,84

34 88 ROMERO MANOTAS, JOSE DEMO-BIKE 10 0:48:13 38:03 39:48 2:06:04 15,71

35 53 IGLESIAS CARTÓN, RICARDO 6 0:39:54 43:28 43:30 2:06:52 15,71

36 51 GUTIÉRREZ VARELA, JORGE C.C. CAMPURRIANO 18 0:40:52 42:40 43:37 2:07:09 15,59

37 94 TANKARD, NICK 7 0:39:41 43:14 44:22 2:07:17 15,59

38 22 DE LA FUENTE RUIZ, RODRIGO CLUB DEL BARRO MTB 19 0:39:31 43:31 44:48 2:07:50 15,59

39 10 BARCINA FERNANDEZ, LUIS BTT VILLARCAYO 8 0:39:47 43:00 45:11 2:07:58 15,59

40 97 TORRES LOPEZ, BORJA 20 0:38:54 44:44 45:49 2:09:27 15,34

41 40 GOMEZ ARRESTI, NECTOR SALTAMATAS-TRASGUS 21 0:40:42 45:24 43:54 2:10:00 15,23

42 38 GARCIA VIVANCO, JOSE RAMON BTT BURGOS NORTE 22 0:40:58 45:26 44:26 2:10:50 15,23

43 85 RAMOS LLANO, JAVIER MENDIZ MENDI TALDEA 23 0:41:02 44:57 45:02 2:11:01 15,11

44 82 PEREZ GONZALEZ, RODRIGO LOS PEDALES 24 0:40:07 46:17 46:15 2:12:39 15

45 69 MEBA CAMARA, BORJA TEAM PUTXERAS 25 0:39:39 46:19 47:01 2:12:59 15

46 41 GÓMEZ GONZÁLEZ, RAMÓN CLUB CICLISTA ESPINOSA 3 0:40:06 46:16 46:39 2:13:01 14,88

47 67 MARTINEZ VELEZ, DIEGO 11 0:41:47 46:53 49:10 2:17:50 14,45

48 86 RODRIGUEZ VARGAS, JAVIER 12 0:44:37 47:16 46:25 2:18:18 14,34

49 33 FRANCO ARROYO, CARLOS LOS PEDALES 26 0:41:19 49:35 47:24 2:18:18 14,34

50 66 MARTINEZ PAJARES, DAVID CADIÑANOS GLOBERSPOWER 27 0:44:37 46:57 47:38 2:19:12 14,24

51 19 CHICO, MIGUEL ÁNGEL MAS BICI 9 0:43:23 47:36 48:28 2:19:27 14,24

52 5 AVILES, HECTOR CLUB DEL BARRO MTB 28 0:43:37 47:31 49:02 2:20:10 14,14

53 17 CASTROVIEJO ESPINOSA, JORGE CLUB DEL BARRO MTB 29 0:39:10 52:01 49:00 2:20:11 14,14

54 56 JUEZ GARCIA, IGNACIO MAS BICI 30 0:44:36 46:43 49:36 2:20:55 14,14

55 45 GONZALEZ CERPA, ANDRES TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO 31 0:43:17 50:09 48:24 2:21:50 14,04

56 12 BLANCO MURUA, IÑAKI MENDIZ MENDI TALDEA 32 0:44:35 48:54 48:21 2:21:50 14,04

57 14 BRAVO PARRAS, JOSE MARIA 10 0:44:07 51:44 49:19 2:25:10 13,65

58 20 COSTALAGO SANZ, EDUARDO MOZARES BTT 4 0:47:26 50:10 48:46 2:26:22 13,56

59 30 FERNANDEZ SANZ, VERONIKA ZONA BIKE 1 0:47:21 50:14 51:43 2:29:18 13,28

60 47 GONZÁLEZ PÉREZ, JULEN MENDIZ MENDI TALDEA 13 0:47:16 52:11 53:34 2:33:01 12,94

61 46 GONZALEZ GONZALEZ, JUAN ANGEL ZZ BIKE 11 0:47:24 52:11 53:28 2:33:03 12,94

62 1 AGUSTIN BLANCO, JOSE LUIS 33 0:51:21 53:33 52:01 2:36:55 12,69

63 15 CALVO GARCÍA, ALFREDO 12 0:47:40 53:26 56:23 2:37:29 12,61

64 63 MARTIN MARTIN, PEDRO NUPS 13 0:49:05 55:41 56:34 2:41:20 12,29



65 48 GONZALEZ SERRANO, JOSE JORGE TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO 14 0:49:08 55:18 59:04 2:43:30 12,14

66 90 SANTAMARIA PEREZ, JOSE MANUEL CLUB DEL BARRO MTB 14 0:52:40 61:45 56:13 2:50:38 11,64

67 2 ALONSO ALONSO, RAMON CLUB DEL BARRO MTB 15 0:53:54 59:10 58:27 2:51:31 11,57

68 54 IVORRA GARCIA, JUAN VICENTE MAMELUKOS 34 0:53:41 60:44 65:52 3:00:17 11

69 81 PEREZ GARCIA, ANGEL JUAN 16 0:53:29 61:02 65:47 3:00:18 11

70 43 GÓMEZ ROBLES, JOSÉ ANTONIO TEAM PUTXERAS 5 0:56:19 64:21 64:36 3:05:16 10,7

71 71 MENA ZURIMENDI, F. JAVIER VALLE DE MENA 6 0:59:32 71:04 70:47 3:21:23 9,85

72 72 MIGUEL CALVO, FERNANDO RUTEROMODUBEOBTT-LA PIEDRA 7 0:58:21 70:36 73:52 3:22:49 9,8
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Clasificación Categorías Ruta Larga 33,0 Km.(3 Vueltas)

BTT ELITE
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 49 GONZALO DUEÑAS, PABLO JG BIKES-SOBRE RUEDAS CD  1:33:52

2 78 PENA HERNAEZ, JOSU ZONA BIKE  1:42:50

3 7 BARBERO GARCIA, ALVAR BTT VILLARCAYO  1:45:05

4 6 AYUSO CASTRILLO, ENRIQUE C.D COMARCA PINARES  1:49:52

5 100 VILA JIMENEZ, DAVID CLUB CICLISTA BRIVIESCA  1:54:20

6 68 MARURI TERREROS, JON SC BIKERS  1:54:21

7 31 FERNÁNDEZ-NAVAMUEL PEREDA, MIKEL MOZARES BTT  1:55:55

8 80 PEREDA PEÑA, RUBEN MOZARES BTT  1:57:12

9 83 PEREZ LOPEZ, ROBERTO  2:01:31

10 88 ROMERO MANOTAS, JOSE DEMO-BIKE  2:06:04

11 67 MARTINEZ VELEZ, DIEGO  2:17:49

12 86 RODRIGUEZ VARGAS, JAVIER  2:18:18

13 47 GONZÁLEZ PÉREZ, JULEN MENDIZ MENDI TALDEA  2:33:01

14 90 SANTAMARIA PEREZ, JOSE MANUEL CLUB DEL BARRO MTB  2:50:37

BTT MASTER 30 MASCULINA
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 39 GARRIDO RUIZ, SANTIAGO JG BIKES-SOBRE RUEDAS CD  1:33:54

2 79 PEREDA DE LOZAR, GORKA TEAM PUTXERAS  1:40:05

3 32 FORTUNATO SUAREZ, ANTONIO BTT VILLARCAYO  1:41:55

4 4 AVELLANAL, IKER MENDIZ MENDI TALDEA  1:46:16

5 36 GARCIA SANTAMARIA, SERGIO TEAM PUTXERAS  1:51:40

6 42 GÓMEZ PUENTE, NEFTALI TEAM PUTXERAS  1:51:41

7 87 ROMERO, ISRAEL MEDINA DE POMAR  1:52:41

8 57 JUEZ QUINTANA, EDUARDO BIKEXTREM  1:55:14

9 96 TORRE DIEZ, RAMON MEDINA DE POMAR  1:56:24

10 24 DEL OLMO SANZ, HECTOR ZONA BIKE  1:56:32

11 16 CARRIAZO GRACIA, BORJA  1:59:37

12 75 MONDRAGON MARTINEZ, RAUL CADIÑANOS GLOBERSPOWER  2:01:01

13 95 TOME MARTINEZ, LUIS MIGUEL CLUB DEL BARRO MTB  2:01:31

14 26 EDROSO FERNANDEZ, JESUS BTT VILLARCAYO  2:03:10

15 29 FERNANDEZ RICONDO, MANUEL ALEJANDRO MUDDY TRAILS  2:04:23

16 92 SANZ ANICETO, RODRIGO FLYBOAR BIKE RACING TEAM  2:05:09

17 98 UGARTE MUGA, LUISMA BTT VILLARCAYO  2:05:40

18 51 GUTIÉRREZ VARELA, JORGE C.C. CAMPURRIANO  2:07:08

19 22 DE LA FUENTE RUIZ, RODRIGO CLUB DEL BARRO MTB  2:07:50

20 97 TORRES LOPEZ, BORJA  2:09:27

21 40 GOMEZ ARRESTI, NECTOR SALTAMATAS-TRASGUS  2:09:59

22 38 GARCIA VIVANCO, JOSE RAMON BTT BURGOS NORTE  2:10:50

23 85 RAMOS LLANO, JAVIER MENDIZ MENDI TALDEA  2:11:01

24 82 PEREZ GONZALEZ, RODRIGO LOS PEDALES  2:12:38

25 69 MEBA CAMARA, BORJA TEAM PUTXERAS  2:12:59

26 33 FRANCO ARROYO, CARLOS LOS PEDALES  2:18:18

27 66 MARTINEZ PAJARES, DAVID CADIÑANOS GLOBERSPOWER  2:19:12

28 5 AVILES, HECTOR CLUB DEL BARRO MTB  2:20:10

29 17 CASTROVIEJO ESPINOSA, JORGE CLUB DEL BARRO MTB  2:20:10

30 56 JUEZ GARCIA, IGNACIO MAS BICI  2:20:55

31 45 GONZALEZ CERPA, ANDRES TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO  2:21:49

32 12 BLANCO MURUA, IÑAKI MENDIZ MENDI TALDEA  2:21:50

33 1 AGUSTIN BLANCO, JOSE LUIS  2:36:54

34 54 IVORRA GARCIA, JUAN VICENTE MAMELUKOS  3:00:17

BTT MASTER 40 MASCULINA
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 89 SAIZ ANTOLIN, EMILIO MAS BICI  1:54:14

2 64 MARTINEZ GARCÍA, CARLOS CLUB DEL BARRO MTB  1:54:30

3 74 MONCALVILLO VELASCO, JOSE ANTONIO DREAM BIKE  1:56:35

4 9 BARCINA FERNANDEZ, ANDRES BTT VILLARCAYO  1:58:44

5 61 MARAURI RUIZ, DIEGO MAS BICI  2:00:58



6 53 IGLESIAS CARTÓN, RICARDO  2:06:51

7 94 TANKARD, NICK  2:07:17

8 10 BARCINA FERNANDEZ, LUIS BTT VILLARCAYO  2:07:57

9 19 CHICO, MIGUEL ÁNGEL MAS BICI  2:19:27

10 14 BRAVO PARRAS, JOSE MARIA  2:25:09

11 46 GONZALEZ GONZALEZ, JUAN ANGEL ZZ BIKE  2:33:03

12 15 CALVO GARCÍA, ALFREDO  2:37:29

13 63 MARTIN MARTIN, PEDRO NUPS  2:41:19

14 48 GONZALEZ SERRANO, JOSE JORGE TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO  2:43:30

15 2 ALONSO ALONSO, RAMON CLUB DEL BARRO MTB  2:51:30

16 81 PEREZ GARCIA, ANGEL JUAN  3:00:18

BTT MASTER 50 MASCULINA
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 84 PÉREZ SÁEZ, PABLO  1:56:16

2 76 NEBREDA CHICO, FERNANDO RUTEROMODUBEOBTT-LA PIEDRA  2:03:44

3 41 GÓMEZ GONZÁLEZ, RAMÓN CLUB CICLISTA ESPINOSA  2:13:01

4 20 COSTALAGO SANZ, EDUARDO MOZARES BTT  2:26:21

5 43 GÓMEZ ROBLES, JOSÉ ANTONIO TEAM PUTXERAS  3:05:16

6 71 MENA ZURIMENDI, F. JAVIER VALLE DE MENA  3:21:23

7 72 MIGUEL CALVO, FERNANDO RUTEROMODUBEOBTT-LA PIEDRA  3:22:48

BTT UNICA FEMENINA
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 30 FERNANDEZ SANZ, VERONIKA ZONA BIKE  2:29:17

           II MARCHA BUTRERA BIKE BTT

 06/07/2014

Clasificación Equipos Ruta Larga 33,0 Km.(3 Vueltas)

Puesto

1 º TEAM PUTXERAS 5:23:27

79 PEREDA DE LOZAR, GORKA BTT MASTER 30 MASCULINA  1:40:05

36 GARCIA SANTAMARIA, SERGIO BTT MASTER 30 MASCULINA  1:51:40

42 GÓMEZ PUENTE, NEFTALI BTT MASTER 30 MASCULINA  1:51:41

2 º BTT VILLARCAYO 5:25:46

32 FORTUNATO SUAREZ, ANTONIO BTT MASTER 30 MASCULINA  1:41:55

7 BARBERO GARCIA, ALVAR BTT ELITE  1:45:05

9 BARCINA FERNANDEZ, ANDRES BTT MASTER 40 MASCULINA  1:58:44

3 º CLUB DEL BARRO MTB 6:03:52

64 MARTINEZ GARCÍA, CARLOS BTT MASTER 40 MASCULINA  1:54:30

95 TOME MARTINEZ, LUIS MIGUEL BTT MASTER 30 MASCULINA  2:01:31

22 DE LA FUENTE RUIZ, RODRIGO BTT MASTER 30 MASCULINA 2:07:50

4 º MAS BICI 6:14:40

89 SAIZ ANTOLIN, EMILIO BTT MASTER 40 MASCULINA  1:54:14

61 MARAURI RUIZ, DIEGO BTT MASTER 40 MASCULINA  2:00:58

19 CHICO, MIGUEL ÁNGEL BTT MASTER 40 MASCULINA  2:19:27

5 º MENDIZ MENDI TALDEA 6:19:09

4 AVELLANAL, IKER BTT MASTER 30 MASCULINA  1:46:16

85 RAMOS LLANO, JAVIER BTT MASTER 30 MASCULINA  2:11:01

12 BLANCO MURUA, IÑAKI BTT MASTER 30 MASCULINA  2:21:50

6 º MOZARES BTT 6:19:29

31 FERNÁNDEZ-NAVAMUEL PEREDA, MIKEL BTT ELITE  1:55:55

80 PEREDA PEÑA, RUBEN BTT ELITE  1:57:12

20 COSTALAGO SANZ, EDUARDO BTT MASTER 50 MASCULINA  2:26:21

           II MARCHA BUTRERA BIKE BTT

 06/07/2014



Clasificación Absoluta Ruta Corta 22,0 Km.(2 Vueltas)

Pos. Dor. Nombre Club Pos.  Categ. 1ªVuelta 2ªVuelta 3ªVuelta Tiempo Km/h.

1 23 DEL HOYO ALBENIZ, IÑIGO BTT BURGOS NORTE M30 0:36:55 43:32 1:20:27 16,5

2 59 LECIÑANA, JOSÉ TEAM PUTXERAS M30 0:42:50 44:53 1:27:43 15,17

3 58 JUEZ QUINTANA, EMILIO M30 0:48:33 49:33 1:38:06 13,46

4 52 GUTIERREZ-CRESPO GONZALEZ, JOSE IGNACIOBTT VILLARCAYO M30 0:48:49 56:31 1:45:20 12,57

5 99 URCELAY MAZA, JOSE IGNACIO MAMELUKOS M40 0:58:27 70:49 2:09:16 10,23

6 77 PASCUAL REBOLLO, MARIA TERESA TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO FEME 1:02:53 72:22 2:15:15 9,77

           II MARCHA BUTRERA BIKE BTT

 06/07/2014

        Clubes participantes

Club Participantes

BTT VILLARCAYO 10

CLUB DEL BARRO MTB 9

TEAM PUTXERAS 6

MENDIZ MENDI TALDEA 5

TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO 5

MAS BICI 4

RUTEROMODUBEOBTT-LA PIEDRA 4

CADIÑANOS GLOBERSPOWER 3

MOZARES BTT 3

ZONA BIKE 3

BTT BURGOS NORTE 2

CLUB CICLISTA ESPINOSA 2

JG BIKES-SOBRE RUEDAS CD 2

LOS PEDALES 2

MAMELUKOS 2

MEDINA DE POMAR 2

BIKEXTREM 1

C.C. CAMPURRIANO 1

C.D COMARCA PINARES 1

CLUB CICLISTA BRIVIESCA 1

DEMO-BIKE 1

DREAM BIKE 1

FLYBOAR BIKE RACING TEAM 1

MUDDY TRAILS 1

NUPS 1

SALTAMATAS-TRASGUS 1

SC BIKERS 1

SCOTT 1

SODUPE S.C. 1

VALLE DE MENA 1

ZZ BIKE 1
96 inscritos


